In nomine Domini amen. Nos Baptista Natonus, Franciscus Pu- 
theus, Paulus Sansonus et Matheus de Gulliermis notarius, cives Saone, 
arbitri, arbitractores et amicabiles compositores ac comunes amici ellecti 
et asumpti inter et per Antonium de Petraviva de Cherio, quondam domi
ni Amadei de Petraviva, suo proprio nomine et procuratorio nomine do
mini magistri Michaelis de Petraviva, venerabilis viri domini fratris Idi- 
derii de Petraviva, ordinis Sancii Iohannis Iherosolmitani, Andree et 
Pauli de Petraviva, fratrum  ipsius Antonii, heredum pro suis partibus 
dicti quondam domini Amadei eorum patris, u t de procura constat pu
blico instrumento 1 manu Dominici de Codevilla notarii, m ° c c c c x x x ,  die 
XXII februarii, et pro quibus ipse Antonius suo proprio nomine ad cautel- 
lam promixit de racto habendo ¡sub ypotheca bonorum suorum, una par
te agentem et petentem, contra et adversus comune Saone sive domi
nos Antianos et Magistros Rationales nomine dicti eomunis Saone, in 
una parte ducatos mille ad quos dictum comune Saone sive sindicosa 
dicti eomunis fuit condemnatus pro damnis et pena vigore sentencie 2, ut 
asseritur lacte in Cherio, anno Domini m ° c c c c x i ° ,  mense et die in eo 
contenti«; item in alia parte ducatos centum sexsaginta pro valore mo
nete de annis decem preteritis de anno m ° c c c c x i °  et pro ducatis quadra- 
ginta octo in circha pro certis expensis factis per ipsum dominum Ama- 
deum de dicto anno m ° c c c c x i 0 ex causa dicti anni redditus et de qui
bus omnibus apparet in quadam sentencia lata contra comune Saone 
in dicto loco Cherii, et ultra pro valore monete dicti anni redditus ab 
anno de m ° c c c c ° x i °  usque m ° c c c c x v i i ,  die xxvn marcii, qua die deces- 
sit ipse dominus Amadeus, ex eo quod dictus annus redditus florenorum 
auri et in auro ducentum solutus non fuit ad valorem floreni in auro 
nisi ad valorem de soldis triginta quinque monete Saone, quod asserebat 
dictus Antonius dictis nominibus ascendere ad magnam summam, et ul
tra etiam petebat sibi satisfied pro mensibus duobus minus diebus tri- 
bus videlicet a kalendas b februarii dicti anni de m ° c c c c x v i i  usque ad 
diem xxvnam marcii tunc proxime sequentis, pro quibus asserebat habe-

1 Cfr. Noberasco *, p. 175. 2 Cfr. Noberasco3, p. 285 (17 giugno
1411).
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re debere florenos triginta tres in auro vel circha, ad quas peccuniarum 
quantitates requirebat dictum comune Saone condempnari. Ex adverso 
ipsi domini Antiani et Magistri Rationales, nomine dicti comunis Saone, 
ad hec habentes bayliam a Conscilio M agnoc civitatis Saone, celebrato 
hoc anno, die etc., dicebant se ad predicta minime teneri dictamque as- 
sertam sententiam lactam in loco Cherii fuisse subriticiam et contra omni- 
modam veritatem et ex eo potissime quia ipse dominus Amadeus de 
m ° c c c c x ii  seu eius procurator habuit et acceptavit suum annum reddi- 
tum absque eo quod dieta talli quali assetta sentencia aliqua dixerit seu 
protestatus fuerit cum nec pro valore monete aliquid habere deberet, at
tends solucionibus annuatim factis et acceptatis per ipsum dominum 
Amadeum et attento quod dieta comunitas non conventa nec citata fuit, 
attento etiam quod per dictam comunitatem Saone numquam recussatum 
fuit sibi satisfied de dicto suo anno redditu et atento quod per accepta- 
cionem solucionum dicti anni redditus annuatim videtur fore derogatum 
omnibus aliis iuribus suis et attento quod dicti anni redditus in simili 
gradu solutum fuit aliis personis habere debentibus ad dictam racionem 
de soldis triginta quinque pro singulo floreno, concludentes quod ipse 
Antonius ab ipsa comunitate nichil petere potest, excepto forte de dictis 
duobus mensibus minus diebus quatuor pro quibus habere restat, et ad 
verificationem predictorum exhibuerunt libros salvamenti dicti comunis 
videlicet de m °c c c l x x i i i i , quo tempore dictus annus redditus constitu- 
tus fuit, unaa cum aliis libris locorum sive annorum reddituum a dicto 
tempore usque m °c c c c x v ii , per quos libros vidimus solucionem factam 
fuisse per comune Saone ipsis de Petraviva vel eorum procuratoribus, ac- 
ceptantibus semper ad rationem de soldis triginta quinque pro quolibet 
floreno, exhibueruntque etiam in publicam formam quamplura instru
menta procurationum ipsorum de Petraviva, specialiter ad recipiendum 
proventus dictorum annorum reddituum usque ad annum de m °c c c c x v i i , 
que instrumenta plura sunt, concludentes u t supra nichil petere posse a 
dicto comuni Saone, exceptis de dictis duobus mensibus minus diebus 
quatuor ut supra. Super quibus omnibus sepe audivimus dictas partes, 
unde, viso dicto instrumento compromissi et potestate et baylia nobis 
atributis per dictas partes vigore dicti compromissi, scripti manu Anto- 
nii de Rogerio notarii, hoc anno, die etc., visis etiam peticionibus seu 
requisitionibus unaa cum responsionibus dictarum partium, visa etiam 
baylia alias atributa sindicis comunis Saone de anno m °c c c l x x i i i i  pro 
constitucione dicti anni redditus unaa cum constitucione dicti anni red-
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ditus, visa etiam sententia lacta contra dictum comune Saone in Cherio 
tarn pro pena quam pro sorte, nec non visa ratione dicti anni redditus 
vigore librorum locorum dicti eomunis Saone ac etiam visis solucionibus 
factis per comune Saone sive offitiales eiusdem de dicto anno redditu 
in libris locorum, visis etiam quampluribus et pluribus instrumentis pro- 
curationum ipsorum de Petraviva coram nobis exhibitis in publicam for- 
mam, visis etiam in publicam formam testamentis dicti quondam domi
ni magistri Michaelis de Petraviva quondam Antonii et domini Amadei 
filiorum suorum, viso etiam instrumento procure ipsius Antonii dicto
rum fratrum suorum, visis certis testibus et testificationibus de morte 
ipsius domini Amadei, | (c. l x x x i p .) ultimo defuncti, ac etiam visa lit- 
tera testimoniali magistratus C herii3 sicut hii sunt notarii qui confece- 
runt dieta instrumenta et dictos testes receperunt, et demum visis et audi- 
tis hiis omnibus aliis que videnda et audienda fuerunt et que diete par
tes coram nobis dicere et allegare voluerunt tan oretenus quam in scriptis, 
super hiis omnibus habita diligenti et matura deliberatione, Christi be
ned ic i ac beate semperque virginis gloriose Marie nominibus invocatis 
eosque semper habentes pre occullis et in mente, omni iure, via, modo 
et forma quibus melius possumus et debemus, habentes respectum ad 
bayliam nobis per dictas partes atributam vigore dicti compromissi, viam 
nedum arbitrorum sed etiam arbitratorum potius elligentes, sedentes pro 
tribunali ad cautellam in loco infrascripto, quem pro iuridico et ydoneo 
deputamus ad hanc nostram sentenciam arbitralem et arbitramentalem 
proferendam, dicimus et sentenciamus, diffinimus et declaramus, absol- 
vimus et condemnamus ac arbitramur et arbitramentamur atque compo- 
nimus amicabiliter in omnibus et per omnia prout infra, videlicet quia 
arbitrando et arbitramentando laudamus et declaramus dictam comuni- 
tatem Saone non teneri ipsi Antonio dictis nominibus de Petraviva nec 
obligatam esse ad aliquam penam occaxione alieuis contrafacionis nec 
ad aliquem valorem monete nec etiam ad aliqua contenta in dieta sen- 
tencia lacta in dicto locho C'herii, cum nobis constet per dictam comuni- 
tatem fuisse solutum et satisfactum pro dicto anno redditu ipsis de Pe
traviva sive suis procuratoribus aeceptantibus dictas soluciones dicti an
ni redditus prout facta fuit, etiam attento quod aliis habere debentibus 
pro dictis annis redditibus fit et facta fuit solucio per dictam comunita-

3 Cfr. Noberasco *, p. 191, n. 159.
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tem Saone ad racionem prout facta fuit ipsis de Petraviva, videlicet ad 
racionem de soldis triginta quinque pro singulo floreno, et per conse- 
quens per dictam comunitatem Saone a dieta sentencia lacta in Cherio 
et etiam ab omnibus expensis petitis per dictum Antonium dictis nomi- 
nibus ac etiam pro aliquo valore seu interesse monete a dicto tempore 
dicti anni redditus citra seu ab anno de m °c c c c x i  citra sive usque quo 
dictus dominus Amadeus de Petraviva defunctus est absolvimus et abso- 
lutum esse pronunciamus et sic ad cautellam dictum Antonium dictis 
nominibus pro omnibus supradictis condemnamus ad quietandum dictam 
comunitatem Saone per publicum instrumentum, condempnantes dictam 
comunitatem Saone ad dandum et solvendum ipsi Antonio dictis nomi- 
nibus florenos triginta tres ad racionem de soldis triginta quinque pro 
singulo floreno pro resto dicti anni redditus, videlicet pro mensibus duo- 
bus minus diebus quatuor a kalendas b februarii usque diem xx vnam mar
cii de m °c c c c x v i i , qua die dictus dominus Amadeus defunctus est et 
dictus annus redditus extinctus est. Ab omnibus autem aliis que hinc 
inde diete partes una ab alia et e converso petere et requirere posset tam 
cum cartis quam sine, ipsas partes et quamlibet ipsarum absolvimus et 
absolutas esse pronunciamus, iubentes predicta omnia et singula obser- 
vari debere per dictas partes, sub pena in dicto compromisso contenta.

m °c c c c x x x , inditione octava, die decima quinta martii, Lacta, data, 
sententiata, arbitrata et arbitramentata, absoluta et condempnata fuit et 
pronunciata ut supra dicta arbitralis et arbitramentalis sententia per su- 
pradictos dominos arbitros et arbitratores ac amicabiles compositores et 
comunes amicos dictarum parcium et utriusque earum, videlicet omnes 
quatuor unanimiter et concorditer, sedentes pro tribunali, in logia magna 
Blandalis civitatis Saone, quem locum elligerunt pro iuridico et compe
tenti ad suprascriptam eorum arbitralem et arbitramentalem sententiam 
proferendam, et lecta, atestata et publicata per me Antonium de Rogerio 
de Saona, notarium infrascriptum, presente dicto Antonio de Petraviva 
suo et dictis nominibus et predictis omnibus consenciente ac dictam sen
tentiam et omnia et singula amologante d, approbante omni iure, via, mo
do et forma quibus melius potuit et potest, absentibus tamen dictis do- 
minis Antianis, tamen presentibus dictis Antonio de Bruschis et Iohanne 
Fererio, tamquam Magistris Rationalibus civitatis et comunis Saone qui 
etiam nomine dicti comunis predicta omnia et singula am ologante, rati- 
ficant et approbant, precipientes de predictis confici debere publicum in
strumentum ad dictamen sapientis meliorandum in favore comunis Sao-
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ne si fuerit expediens etc. Testes Petrus Bava, Michael Putheus et Pe
trus Gavotus, cives Saone.